



O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.09.23.1

Data e Hora de Abertura: 23/10/2025 às 10:00 horas

Razão Social: PRINTCOLOR GRÁFICA E EDITORA LTDA,

Endereço: Rua Epaminondas Frota, 420, Vila União, Fortaleza - Ce

CNPJ nº 02.824.298/0001-80

E-Mail: licitacao@printcolorgrafica.com.br

Telefone/Fax: (85) 3257-9283

Cel. 99111-2186

Cidade: Fortaleza / Estado: Ceará

DADOS BANCÁRIOS: Conta Corrente Banco Bradesco nº.10596-1 Prefixo agência: 0742-0

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO E BRINDES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

*Desdobramento
na composição
necessária*

GRUPO 1									
ITEM	DESCRIÇÃO				UNID	QTDE	MARCA	VR. UNIT	VALOR TOTAL
1	Caneca em acrílico transparente, com capacidade para 300ml. Personalizada com impressão Silk Screen colorida em até 5 cores, cor a definir, arte a ser definida pelo órgão solicitante.				UND	8.730	CONEXÃO BRINDES	3,00	26.190,00
2	Chaveiro de metal redondo resinado, com 4,5 cm de diâmetro, com duas faces personalizáveis, com corrente e argola.				UND	8.820	METALTIK	3,00	26.460,00
3	COPO ESPIRAL em Poliestireno Cristal, cores diversas, capacidade: 550 ml, MEDIDAS: 14,6 altura x 8,9 diâmetro da boca x 6,2 diâmetro do fundo. Personalização em silkscreen com impressão colorida em até 5 cores, cor a definir, arte a ser definida pelo órgão solicitante				UND	8.730	CONEXÃO BRINDES	3,00	26.190,00
4	Nécessaire com fechamento em zíper de correr em 2/4 do produto, com alça de mão em nylon medindo 25mm Largura 20cm, altura 11cm e profundidade 11cm. Personalização em silkscreen com impressão colorida em até 5 cores, cor a definir, arte a ser definida pelo órgão solicitante.				UND	13.230	CEARÁ BOLSAS	4,50	59.535,00
5	Canetas Personalizadas: caneta plástica, na cor a definir, com impressão de logomarca em 1x0 cor, conforme layout a ser apresentado.				UND	15.480	BRINDES ME	3,50	54.180,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 1									192.555,00

GRUPO 03: AMPLA PARTICIPAÇÃO

GRUPO 03: AMPLA PARTICIPAÇÃO

PRINTCOLOR GRÁFICA E EDITORA EIRELI.

Rua Epaminondas Frota, 420 - Vila União - Fortaleza - Ceará - CEP 60420-000

CNPJ 02.824.298/0001-80 - CGF 06.272.761-3 - Telefone (85) 3257-9283



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
11	Ecobag sustentável produzida com material ecologicamente correto, resistente. dimensões: Altura: 40cm, Largura: 8cm, Comprimento: 40cm. Alças com 64cm, Material: algodão cru, personalização/ impressão: silk-screen / transfer em até 5 (cinco) cores (frente e verso).	UND	10.867	CEARÁ BOLSAS	7,00	76.069,00
12	Ecobag sustentável, produzida com material ecologicamente correto, resistente, cor a definir, dimensões: Altura: 36cm (58cm com as alças), Largura: 8cm, Comprimento: 37cm. Material: nylon 70, personalização/ impressão: silk-screen / transfer em até 6 (seis) cores (frente e verso). Indicada para academias, uniformes e esportes em geral.	UND	2.131	CEARÁ BOLSAS	7,50	15.982,50
13	Bonê personalizado em brim com fecho em metal ajustável. Tamanho único. Personalização Bordado, em até 5 cores, cor a definir, arte a ser definida pelo órgão solicitante.	UND	9.504	CEARÁ BOLSAS	7,00	66.528,00
14	Bonê personalizado em brim com fecho em metal ajustável. Tamanho único. Personalização em silkscreen, com impressão colorida em até 5 cores, cor a definir, arte a ser definida pelo órgão solicitante.	UND	10.080	CEARÁ BOLSAS	5,50	55.440,00
15	Camisa feminina baby look polo, manga curta, confeccionada em tecido piquet, 50% algodão e 50% poliéster. Acabamento da manga tipo punho com 50% de algodão e 50% de poliéster. Cores diversas. Personalização Bordado. Tamanhos P, M, G e GG.	UND	2.928	MODA 20	15,00	43.920,00
16	Camisa feminina polo (baby look), manga curta, confeccionada em tecido piquet, 50% algodão e 50% poliéster. Acabamento da manga tipo punho com 50% de algodão e 50% de poliéster. Diversas cores com impressão colorida em silkscreen frente e verso (arte a definir). Tamanhos P, M, G e GG.	UND	1.930	MODA 20	15,00	28.950,00
17	Camisa polo masculina manga curta, confeccionada em tecido piquet, 50% algodão e 50% poliéster. Opções de Cores diversas. Personalização em Bordado. Tamanhos P, M, G, GG e 5G.	UND	3.062	MODA 20	19,00	58.178,00
18	Camisa dry fit sublimação total proteção UV 50% com elastano, tamanho adulto. Cores a definir conforme a necessidade da administração. Tamanhos P ao 5G	UND	15.859	MODA 20	18,00	285.462,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 3						630.529,50

GRUPO 04: COTA RESERVADA P/ ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
19	Ecobag sustentável produzida com material ecologicamente correto, resistente. dimensões: Altura: 40cm, Largura: 8cm, Comprimento: 40cm. Alças com 64cm, Material: algodão cru, personalização/ impressão: silk-screen / transfer em até 5 (cinco) cores (frente e verso).	UND	453	CEARÁ BOLSAS	7,00	3.171,00
20	Ecobag sustentável, produzida com material ecologicamente correto, resistente, cor a definir, dimensões: Altura: 36cm (58cm com as alças), Largura: 8cm, Comprimento: 37cm. Material: nylon 70, personalização/ impressão: silk-screen / transfer em até 6 (seis) cores (frente e verso). Indicada para academias, uniformes e esportes em geral.	UND	89	CEARÁ BOLSAS	7,50	667,50

PRINTCOLOR GRÁFICA E EDITORA EIRELI.

Rua Epaminondas Frota, 420 - Vila União - Fortaleza - Ceará - CEP 60420-000

CNPJ 02.824.298/0001-80 - CGF 06.272.761-3 - Telefone (85) 3257-9283



21	Bonê personalizado em brim com fecho em metal ajustável. Tamanho único. Personalização Bordado, em até 5 cores, cor a definir, arte a ser definida pelo órgão solicitante.	UND	396	CEARÁ BOLSAS	7,00	2.772,00
22	Bonê personalizado em brim com fecho em metal ajustável. Tamanho único. Personalização em silkscreen, com impressão colorida em até 5 cores, cor a definir, arte a ser definida pelo órgão solicitante.	UND	420	CEARÁ BOLSAS	5,50	2.310,00
23	Camisa feminina baby look polo, manga curta, confeccionada em tecido piquet, 50% algodão e 50% poliéster. Acabamento da manga tipo punho com 50% de algodão e 50% de poliéster. Cores diversas. Personalização Bordado. Tamanhos P, M, G e GG.	UND	122	MODA 20	15,00	1.830,00
24	Camisa feminina polo (baby look), manga curta, confeccionada em tecido piquet, 50% algodão e 50% poliéster. Acabamento da manga tipo punho com 50% de algodão e 50% de poliéster. Diversas cores com impressão colorida em silkscreen frente e verso (arte a definir). Tamanhos P, M, G e GG.	UND	80	MODA 20	15,00	1.200,00
25	Camisa polo masculina manga curta, confeccionada em tecido piquet, 50% algodão e 50% poliéster. Opções de Cores diversas. Personalização em Bordado. Tamanhos P, M, G, GG e 5G.	UND	128	MODA 20	19,00	2.432,00
26	Camisa dry fit sublimação total proteção UV 50% com elastano, tamanho adulto. Cores a definir conforme a necessidade da administração. Tamanhos P ao 5G	UND	661	MODA 20	18,00	11.898,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 4						26.280,50
GRUPO 07: AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
61	Caixa de Presente Cartonada Personalizada: Caixa de papelão, com 2mm de espessura; Modelo: tampa livro, com berço e fita de cetim para fechamento; Fino acabamento; Revestimento interno, fundo e externo em papel color plus, com impressão personalizada na parte externa; Laminação em bopp fosco.	UND	1.960	CARTON PAPER	35,00	68.600,00
62	Caixa cartonada modelo livro com fechamento magnético (aba e imã); papelão rígido com 2mm de espessura; Revestimento externo: papel colorplus impressão 4x4; Revestimento interno e fundo: papel couchê (cor a definir); fino acabamento. 3 unidades de vela com 4cm de diâmetro; Embalagem de vidro reutilizável com tampa metálica e adesivo impresso; Blend de ceras vegetais, livre de parafina; Essência premium: a definir; Pávio 100% algodão. Formato: 15cm x 6cm x 6cm (largura x altura x profundidade).	UND	1.560	CARTON PAPER	26,00	40.560,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 7						109.160,00
GRUPO 08: COTA RESERVADA P/ ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
63	Caixa de Presente Cartonada Personalizada: Caixa de papelão, com 2mm de espessura; Modelo: tampa livro, com berço e fita de cetim para fechamento; Fino acabamento; Revestimento interno, fundo e externo em papel color plus, com impressão personalizada na parte externa; Laminação em bopp fosco.	UND	490	CARTON PAPER	35,00	17.150,00

PRINTCOLOR GRÁFICA E EDITORA EIRELI.

Rua Epaminondas Frota, 420 - Vila União - Fortaleza - Ceará - CEP 60420-000
CNPJ 02.824.298/0001-80 - CGF 06.272.761-3 - Telefone (85) 3257-9283



64	Caixa cartonada modelo livro com fechamento magnético (aba e imã); papelão rígido com 2mm de espessura; Revestimento externo: papel colorplus impressão 4x4; Revestimento interno e fundo: papel couchê (cor a definir); fino acabamento. 3 unidades de vela com 4cm de diâmetro; Embalagem de vidro reutilizável com tampa metálica e adesivo impresso; Blend de ceras vegetais, livre de parafina; Essência premium: a definir; Pavo 100% algodão. Formato: 15cm x 6cm x 6cm (largura x altura x profundidade).	UND	390	CARTON PAPER	26,00	10.140,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 8						27.290,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						985.815,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 985.815,00 (novecentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e quinze reais.)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias.

OBSERVAÇÕES:

- O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Fortaleza, 27 de outubro de 2025
 RAIMUNDO ENEAS
 CAVALCANTI
 NETO:35426632472
 Dados: 2025.10.27 16:42:35 -03'00'

Printcolor Gráfica e Editora Ltda

CNPJ: 02.824.298/0001-80

Raimundo Eneas Cavalcanti Neto

CPF:354.266.324-72

Procurador



PRINTCOLOR GRÁFICA E EDITORA EIRELI

Rua Epaminondas Frota, 420 - Vila União – Fortaleza – Ceará - CEP 60420-000

CNPJ 02.824.298/0001-80 – CGF 06.272.761-3 – Telefone (85) 3257-9283

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.09.23.1

Data e Hora de Abertura: 23/10/2025 às 10:00 horas

Razão Social: PRINTCOLOR GRÁFICA E EDITORA LTDA,

Endereço: Rua Epaminondas Frota, 420, Vila União, Fortaleza - Ce

CNPJ nº 02.824.298/0001-80

E-Mail: licitacao@printcolorgrafica.com.br

Telefone/Fax: (85) 3257-9283

Cel. 99111-2186

Cidade: Fortaleza / Estado: Ceara

DADOS BANCÁRIOS: Conta Corrente Banco Bradesco nº.10596-1 Prefixo agência: 0742-0

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO E BRINDES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

15.22.

Exequibilidade

Das despesas

PROPOSTA READEQUADA LOTE 5

Origem item 29

unid. de medida

GRUPO 05: AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
27	Bloco para anotações com capa e contracapa em couche 230gramas, formato 15 x 20 cm, com miolo branco liso ou pautado, 100 folhas em papel offset/sulfite 63 gramas, com personalização de baixo relevo. Acabamento: Blocado. Com impressão colorida frente em até 5 cores. Cor e arte a serem definidas pelo órgão solicitante.	UND	6.840	SUZANO	3,00	20.520,00
28	ADESIVO PERFURADO COM INSTALAÇÃO - ADESIVO PERFURADO - Adesivo de vinil, perfurado, fosco, com impressão digital 4x0, autoadesivo, polimérico calandrado, recorte faca especial, com instalação quando necessário. OBS: Quando necessário retirar o adesivo anterior	M²	828	STARPAK	40,00	33.120,00
29	LONA - banner com acabamento lona vinilica mínimo 440g - branca, fosca ou brilhante, de acordo com a solicitação do contratante; 4X0 Cor - impressão digital com qualidade fotográfica, suporte superior e inferior em madeira, com ponteira de plástico e cordão de nylon ou acabamento em ilhós, com abraçadeira cinta plástica, branca ou preta, em quantidade e tamanho compatível e necessária para correta fixação dos banners, tripe de acordo com a solicitação do contratante	M²	1.175	STARPAK	56,87	66.822,25

UND

PRINTCOLOR GRÁFICA E EDITORA EIRELI.

Rua Epaminondas Frota, 420 - Vila União - Fortaleza - Ceará - CEP 60420-000

CNPJ 02.824.298/0001-80 - CGF 06.272.761-3 - Telefone (85) 3257-9283



30	PANFLETO A4 Couchê 90G 4X4 Panfleto A4 4X4 cor, em papel couchê 90g com dobras. arte por conta do fornecedor, após aprovação da contratante. - Panfleto A4 4X4 cor, em papel couchê 90G com dobras. arte por conta do fornecedor, após aprovação da contratante.	UN	55.800	SUZANO	0,13	7.254,00
31	BANNER DE 90 X 120 M.	UND	391	STARPAK	30,00	11.730,00
32	FOLDER EDUCATIVO A4 – COUCHÊ 150 G 4X4 CORES.	UND	60.300	SUZANO	0,70	42.210,00
33	IMPRESSO Padronizado Material: Papel Couchê 300 g/m2, Tipo: Certificado, Tamanho a4 (297x210 mm), Impressão: Frente/Verso cores: 4x1, Características Adicionais: Conforme Modelo do Órgão - 24781-Impresso Padronizado Material: Papel Couchê 300 G/M2, Tipo: Certificado, Tamanho A4 (297X210 MM), Impressão: Frente/Verso Cores: 4X1, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão.)	UND	1.350	SUZANO	1,50	2.025,00
34	Pasta com Bolso Tipo Encaixe Formato: 22 x 30 cm Fechado (aproximado) Formato: 30 x44 cm Aberto (aproximado) Impressão: Cores: 4x0 Material: Papel Cartão 250g/m² Revestimento: Verniz Total Brilho Frente Acabamento: Corte e Vinco / Faca Padrão Bolso: 20,5 x 18,5cm (na lateral direita e embaixo) – não está incluso aba de colagem.	UND	3.690	SUZANO	1,50	5.535,00
35	Envelope na Cor Branca, Dimensões 30 X 42 Cm, 240 G, com Brasão do Município Colorido em um dos Lados, e Impressão Colorida em Ambos os Lados.	UND	4.770	AGA-PRINT	0,70	3.339,00
36	Envelope na Cor Branca, Dimensões 24 X 34 CM, de 120 a 240 G, com Brasão do Município Colorido em um dos Lados, e Impressão Colorida em Ambos os Lados.	UND	6.520	AGA-PRINT	0,80	5.256,00
37	Envelope na Cor Branca, Dimensões 19 X 25 Cm, de 120 a 240 G, com Brasão do Município Colorido em um dos Lados, e Impressão Colorida em Ambos os Lados.	UND	4.770	AGA-PRINT	0,60	2.862,00
38	Envelope na Cor Branca, Dimensões 114 mm X 230 mm, 75 g, com Brasão do Município Colorido em um dos Lados, e Impressão Colorida em Ambos os Lados.	UND	5.670	AGA-PRINT	0,33	1.871,10
39	Envelope Timbrado Envelope, material: reciclado, modelo: ofício, tamanho (c x l): 115 x 230 mm, cor: branco, gramatura: 90 g/m2, com janela, impressão 4x0 cores, fechado em acetato, tiragem mínima 100 com logo e brasão da Prefeitura.	UND	4.770	AGA-PRINT	0,60	2.862,00
40	Impresso padronizado - Impresso Padronizado Material: Papel Couchê, Tipo: Livreto, Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 21,50 CM, Largura: 14,50 CM, Cor: 4/0, Material Capa: Papel Couchê Liso	UND	2.790	SUZANO	1,15	3.208,50
41	Bloco de Notificação de Infração, tam A4(21x29cm), Blocagem 50x3 vias, Papel autocopiativo, 1ª via branca, 2ª e 3ª vias em cores distintas, impressão cor preta, acabamento: Numerado sequencialmente, picotado, colado e grampeado.	UND	90	EXTRA COPY	25,00	2.250,00
42	Bloco de Notificação de Infração, tam A5(14x20cm), Blocagem 50x3 vias, Papel autocopiativo, 1ª via branca, 2ª e 3ª vias em cores distintas, impressão cor preta, acabamento: Numerado sequencialmente, picotado, colado e grampeado.	UND	45	EXTRA COPY	15,77	709,65
43	Adesivo auto colante - 25 x 12 cm - arte a ser definida pelo órgão solicitante.	UND	900	STARPAK	1,20	1.080,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 5						212.654,50



PRINTCOLOR GRÁFICA E EDITORA EIRELI.
Rua Epaminondas Frota, 420 - Vila União – Fortaleza – Ceará - CEP 60420-000
CNPJ 02.824.298/0001-80 – CGF 06.272.761-3 – Telefone (85) 3257-9283

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 212.654,50(duzentos e doze mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias.

OBSERVAÇÕES:

- O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Fortaleza, 31 de outubro de 2025
RAIMUNDO ENEAS
CAVALCANTI
NETO:35426632472
Dado em 2025.10.31 11:05:52 -03'00"
Printcolor Gráfica e Editora Ltda

CNPJ: 02.824.298/0001-80

Raimundo Eneas Cavalcanti Neto

CPF:354.266.324-72

Procurador

PRINTCOLOR GRÁFICA E EDITORA EIRELI.

Rua Epaminondas Frota, 420 - Vila União – Fortaleza – Ceará - CEP 60420-000

CNPJ 02.824.298/0001-80 – CGF 06.272.761-3 – Telefone (85) 3257-9283





Exequibilidade

16:57

Desembolhada

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.09.23.1

Data e Hora de Abertura: 23/10/2025 às 10:00 horas

Razão Social: PRINTCOLOR GRÁFICA E EDITORA LTDA,

Endereço: Rua Epaminondas Frota, 420, Vila União, Fortaleza - Ce

CNPJ nº 02.824.298/0001-80

E-Mail: licitacao@printcolorgrafica.com.br

Telefone/Fax: (85) 3257-9283

Cel. 99111-2186

Cidade: Fortaleza / Estado: Ceara

DADOS BANCÁRIOS: Conta Corrente Banco Bradesco nº.10596-1 Prefixo agência: 0742-0

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO E BRINDES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PROPOSTA READEQUADA ITEM 65

ITEM 65: COTA RESERVADA P/ ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
65	Medalha recortada em acrílico cristal, com diâmetro 50 mm, impressão digital colorida (arte a definir) e com cordão acetinado colorido com 80 cm de comprimento e 2 cm de largura, cor a definir.	UND	5.000	VISÃO BRINDES	4,50	22.500,00
VALOR TOTAL DO ITEM 65						22.500,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias.

PRINTCOLOR GRÁFICA E EDITORA EIRELI.

Rua Epaminondas Frota, 420 - Vila União - Fortaleza - Ceará - CEP 60420-000

CNPJ 02.824.298/0001-80 - CGF 06.272.761-3 - Telefone (85) 3257-9283



OBSERVAÇÕES:

- O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Fortaleza, 31 de outubro de 2025
RAIMUNDO ENEAS
CAVALCANTI
NETO:35426632472
Assinado de forma digital por
RAIMUNDO ENEAS CAVALCANTI
NETO:35426632472
Dados: 2025.10.31 12:04:31 -03'00'

Printcolor Gráfica e Editora Ltda

CNPJ: 02.824.298/0001-80

Raimundo Eneas Cavalcanti Neto

CPF:354.266.324-72

Procurador

PRINTCOLOR GRÁFICA E EDITORA EIRELI.

Rua Epaminondas Frota, 420 - Vila União – Fortaleza – Ceará - CEP 60420-000

CNPJ 02.824.298/0001-80 – CGF 06.272.761-3 – Telefone (85) 3257-9283



O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.09.23.1

Data e Hora de Abertura: 23/10/2025 às 10:00 horas

Razão Social: PRINTCOLOR GRÁFICA E EDITORA LTDA,

Endereço: Rua Epaminondas Frota, 420, Vila União, Fortaleza - Ce

CNPJ nº 02.824.298/0001-80

E-Mail: licitacao@printcolorgrafica.com.br

Telefone/Fax: (85) 3257-9283

Cel. 99111-2186

Cidade: Fortaleza / Estado: Ceará

DADOS BANCÁRIOS: Conta Corrente Banco Bradesco nº.10596-1 Prefixo agência: 0742-0

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO E BRINDES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

GRUPO 06: COTA RESERVADA P/ ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
44	Bloco para anotações com capa e contracapa em couchê 230gramas, formato 15 x 20 cm, com miolo branco liso ou paudado, 100 folhas em papel offset/sulfite 63 gramas, com personalização de baixo relevo. Acabamento: Blocado. Com impressão colorida frente em até 5 cores. Cor e arte a serem definidas pelo órgão solicitante.	UND	760	SUZANO	6,38	4.848,80
45	ADESIVO PERFURADO COM INSTALAÇÃO - ADESIVO PERFURADO - Adesivo de vinil, perfurado, fosco, com impressão digital 4x0, autoadesivo, polimérico calandrado, recorte faca especial, com instalação quando necessário. OBS: Quando necessário retirar o adesivo anterior	M²	92	STARPAK	45,90	4.222,80

PRINTCOLOR GRÁFICA E EDITORA EIRELI.

Rua Epaminondas Frota, 420 - Vila União - Fortaleza - Ceará - CEP 60420-000

CNPJ 02.824.298/0001-80 - CGF 06.272.761-3 - Telefone (85) 3257-9283



46	LONA – banner com acabamento lona vinilica mínimo 440g - branca, fosca ou brilhante, de acordo com a solicitação do contratante; 4X0 Cor - Impressão digital com qualidade fotográfica, suporte superior e inferior em madeira, com ponteira de plástico e cordão de nylon ou acabamento em ilhós, com abraçadeira cinta plástica, branca ou preta, em quantidade e tamanho compatível e necessária para correta fixação dos banners, tripe de acordo com a solicitação do contratante	M² UND	130	STARPAK	56,87	7.393,10
47	PANFLETO A4 Couchê 90G 4X4 Panfleto A4 4X4 cor, em papel couchê 90g com dobras. arte por conta do fornecedor, após aprovação da contratante. - Panfleto A4 4X4 cor, em papel couchê 90G com dobras. arte por conta do fornecedor, após aprovação da contratante.	UN	6.200	SUZANO	0,13	806,00
48	BANNER DE 90 X 120 M.	UND	44	STARPAK	38,56	1.696,64
49	FOLDER EDUCATIVO A4 – COUCHÊ 150 G 4X4 CORES.	UND	6.700	SUZANO	0,86	5.762,00
50	IMPRESSO Padronizado Material: Papel Couchê 300 g/m2, Tipo: Certificado, Tamanho a4 (297x210 mm), Impressão: Frente/Verso cores: 4x1, Características Adicionais: Conforme Modelo do Órgão - 24781-Impresso Padronizado Material: Papel Couchê 300 G/M2, Tipo: Certificado, Tamanho A4 (297X210 MM), Impressão: Frente/Verso Cores: 4X1, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão.	UND	150	SUZANO	1,89	283,50
51	Pasta com Bolso Tipo Encaixe Formato: 22 x 30 cm Fechado (aproximado) Formato: 30 x44 cm Aberto (aproximado) Impressão: Cores: 4x0 Material: Papel Cartão 250g/m² Revestimento: Verniz Total Brilho Frente Acabamento: Corte e Vinco / Faca Padrão Bolso: 20,5 x 18,5cm (na lateral direita e embaixo) – não está incluso aba de colagem.	UND	410	SUZANO	1,94	795,40
52	Envelope na Cor Branca, Dimensões 30 X 42 Cm, 240 G, com Brasão do Município Colorido em um dos Lados, e Impressão Colorida em Ambos os Lados.	UND	530	AGA-PRINT	0,77	408,10
53	Envelope na Cor Branca, Dimensões 24 X 34 CM, de 120 a 240 G, com Brasão do Município Colorido em um dos Lados, e Impressão Colorida em Ambos os Lados.	UND	730	AGA-PRINT	1,17	854,10

PRINTCOLOR GRÁFICA E EDITORA EIRELI.

Rua Epaminondas Frota, 420 - Vila União – Fortaleza – Ceará - CEP 60420-000
CNPJ 02.824.298/0001-80 – CGF 06.272.761-3 – Telefone (85) 3257-9283

*Em conformância com o edital
item 46, Unidade de medida UND)*



54	Envelope na cor Branca, Dimensões 19 X 25 Cm, de 120 a 240 G, com Brasão do Município Colorido em um dos Lados, e Impressão Colorida em Ambos os Lados.	UND	530	AGA-PRINT	0,68	360,40
55	Envelope na Cor Branca, Dimensões 114 mm X 230 mm, 75 g, com Brasão do Município Colorido em um dos Lados, e Impressão Colorida em Ambos os Lados.	UND	630	AGA-PRINT	0,36	226,80
56	Envelope Timbrado Envelope, material: reciclado, modelo: ofício, tamanho (c x l): 115 x 230 mm, cor: branco, gramatura: 90 g, m2, com janela, impressão 4x0 cores, fechado em acetato, tiragem mínima 100 com logo e brasão da Prefeitura.	UND	530	AGA-PRINT	0,67	355,10
57	Impresso padronizado - Impresso Padronizado Material: Papel Couchê, Tipo: Livreiro, Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 21,50 CM, Largura: 14,50 CM, Cor: 4/0, Material Capa: Papel Couchê Liso	UND	310	SUZANO	1,22	378,20
58	Bloco de Notificação de Infração, tam A4(21x29cm), Blocagem 50x3 vias, Papel autocopiativo, 1ª via branca, 2ª e 3ª vias em cores distintas, impressão cor preta, acabamento: Numerado sequencialmente, picotado, colado e grampeado.	UND	10	EXTRA COPY	30,60	306,00
59	Bloco de Notificação de Infração, tam A5(14x20cm), Blocagem 50x3 vias, Papel autocopiativo, 1ª via branca, 2ª e 3ª vias em cores distintas, impressão cor preta, acabamento: Numerado sequencialmente, picotado, colado e grampeado.	UND	5	EXTRA COPY	15,77	78,85
60	Adesivo auto colante - 25 x 12 cm - arte a ser definida pelo órgão solicitante.	UND	100	STARPAK	1,51	151,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 6						28.926,79

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 28.926,79 (vinte e oito mil, novecentos e vinte e seis reais e setenta e nove centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias.



PRINTCOLOR GRÁFICA E EDITORA EIRELI.

Rua Epaminondas Frota, 420 - Vila União - Fortaleza - Ceará - CEP 60420-000
CNPJ 02.824.298/0001-80 - CGF 06.272.761-3 - Telefone (85) 3257-9283

OBSERVAÇÕES:

- O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Fortaleza, 03 de novembro de 2025
Assinado de forma digital por
RAIMUNDO ENEAS
CAVALCANTI
NETO:35426632472
Dados: 2025.11.03 16:47:30 -03'00'

Printcolor Gráfica e Editora Ltda

CNPJ: 02.824.298/0001-80

Raimundo Eneas Cavalcanti Neto

CPF:354.266.324-72

Procurador

PRINTCOLOR GRÁFICA E EDITORA EIRELI.

Rua Epaminondas Frota, 420 - Vila União - Fortaleza - Ceará - CEP 60420-000

CNPJ 02.824.298/0001-80 - CGF 06.272.761-3 - Telefone (85) 3257-9283



AO
PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90107/2025-SRP

Prezado(s) Senhor(es)

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº. 14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas posteriores alterações e às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO E BRINDES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS.

CARTA PROPOSTA READEQUADA LOTE 05

GRUPO 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO									
ITEM	COD NO CATALOGO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
27	839	Bloco para anotações com capa e contracapa em couchê 230gramas, formato 15 x 20 cm, com miolo branco liso ou pautado, 100 folhas em papel offset/sulfite 63 gramas, com personalização de baixo relevo. Acabamento: Blocado. Com impressão colorida frente em até 5 cores. Cor e arte a serem definidas pelo órgão solicitante.	GRÁFICA CENTRAL	UNID	6840	3,76	três reais e setenta e seis centavos	25.718,40	vinte e cinco mil, setecentos e dezoito reais e quarenta centavos
28	839	ADESIVO PERFURADO COM INSTALAÇÃO - ADESIVO PERFURADO - Adesivo de vinil, perfurado, fosco, com impressão digital 4x0, autoadesivo, polimérico calandrado, recorte faca especial, com instalação quando necessário. OBS: Quando necessário retirar o adesivo anterior	GRÁFICA CENTRAL	M2	828	27,09	vinte e sete reais e nove centavos	22.430,52	vinte e dois mil, quatrocentos e trinta reais e cinquenta e dois centavos
29	839	LONA – banner com acabamento lona vinilica	GRÁFICA CENTRAL	UNID	1175	33,56	trinta e três reais e	39.433,00	trinta e nove mil,

- 1 -

		minimo 440g - branca, fosca ou brilhante, de acordo com a solicitação do contratante; 4X0 Cor - impressão digital com qualidade fotográfica, suporte superior e inferior em madeira, com ponteira de plástico e cordão de nylon ou acabamento em ilhós, com abraçadeira cinta plástica, branca ou preta, em quantidade e tamanho compatível e necessária para correta fixação dos banners, tripe de acordo com a solicitação do contratante					cinquenta e seis centavos		quatrocentos e trinta e três reais
30	839	PANFLETO A4 Couchê 90G 4X4 Panfleto A4 4X4 cor, em papel couchê 90g com dobras. arte por conta do fornecedor, após aprovação da contratante. - Panfleto A4 4X4 cor, em papel couchê 90G com dobras. arte por conta do fornecedor, após aprovação da contratante.	GRÁFICA CENTRAL	UNID	55800	0,08	oito centavos	4.464,00	quatro mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
31	839	BANNER DE 90 X 120 M.	GRÁFICA CENTRAL	UNID	391	22,76	vinte e dois reais e setenta e seis centavos	8.899,16	oito mil, oitocentos e noventa e nove reais e dezesseis centavos
32	839	FOLDER EDUCATIVO A4 – COUCHÊ 150 G 4X4 CORES.	GRÁFICA CENTRAL	UNID	60300	0,51	cinquenta e um centavos	30.753,00	trinta mil, setecentos e cinquenta e três reais
33	839	IMPRESSO Padronizado Material: Papel Couchê 300 g/m2, Tipo: Certificado, Tamanho a4 (297x210 mm), Impressão: Frente/Verso cores: 4x1, Características Adicionais: Conforme Modelo do Órgão - 24781-Impresso Padronizado Material:	GRÁFICA CENTRAL	UNID	1350	1,11	um real e onze centavos	1.498,50	um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
34	839	Pasta com Bolso Tipo Encaixe Formato: 22 x 30 cm Fechado (aproximado) Formato: 30 x44 cm Aberto (aproximado) Impressão:	GRÁFICA CENTRAL	UNID	3690	1,14	um real e quatorze centavos	4.206,60	quatro mil, duzentos e seis reais e sessenta centavos

		Cores: 4x0 Material: Papel Cartão 250g/m² Revestimento: Verniz Total Brilho Frente Acabamento: Corte e Vinco / Faca Padrão Bolso: 20,5 x 18,5cm (na lateral direita e embaixo) – não está incluso aba de colagem.							
35	839	Envelope na Cor Branca, Dimensões 30 X 42 Cm, 240 G, com Brasão do Município Colorido em um dos Lados, e Impressão Colorida em Ambos os Lados.	GRÁFICA CENTRAL	UNID	4770	0,45	quarenta e cinco centavos	2.146,50	dois mil, cento e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
36	839	Envelope na Cor Branca, Dimensões 24 X 34 CM, de 120 a 240 G, com Brasão do Município Colorido em um dos Lados, e Impressão Colorida em Ambos os Lados.	GRÁFICA CENTRAL	UNID	6570	0,69	sessenta e nove centavos	4.533,30	quatro mil, quinhentos e trinta e três reais e trinta centavos
37	839	Envelope na cor Branca, Dimensões 19 X 25 Cm, de 120 a 240 G, com Brasão do Município Colorido em um dos Lados, e Impressão Colorida em Ambos os Lados.	GRÁFICA CENTRAL	UNID	4770	0,4	quarenta centavos	1.908,00	um mil, novecentos e oito reais
38	839	Envelope na Cor Branca, Dimensões 114 mm X 230 mm, 75 g, com Brasão do Município Colorido em um dos Lados, e Impressão Colorida em Ambos os Lados.	GRÁFICA CENTRAL	UNID	5670	0,21	vinte e um centavos	1.190,70	um mil, cento e noventa reais e setenta centavos
39	839	Envelope Timbrado Envelope, material: reciclado, modelo: ofício, tamanho (c X envelope Timbrado Envelope, material: reciclado, modelo: ofício, tamanho (c x l): 115 x 230 mm, cor: branco, gramatura: 90 g,m2, com janela, impressão 4x0 cores, fechado em acetato, tiragem mínima 100 com logo e brasão da Prefeitura.	GRÁFICA CENTRAL	UNID	4770	0,39	trinta e nove centavos	1.860,30	um mil, oitocentos e sessenta reais e trinta centavos
40	839	Impresso padronizado - Impresso Padronizado Material: Papel Couchê, Tipo: Livreto, Gramatura:	GRÁFICA CENTRAL	UNID	2790	0,72	setenta e dois centavos	2.008,80	dois mil e oito reais e oitenta centavos

		180 G/M2, Comprimento: 21,50 CM, Largura: 14,50 CM, Cor: 4/0, Material Capa: Papel Couchê Liso							
41	839	Bloco de Notificação de Infração, tam A4(21x29cm), Blocagem 50x3 vias, Papel autocopiativo, 1ª via branca, 2ª e 3ª vias em cores distintas, impressão cor preta, acabamento: Numerado sequencialmente, picotado, colado e grampeado.	GRÁFICA CENTRAL	UNID	90	18,06	dezoito reais e seis centavos	1.625,40	um mil, seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
42	839	Bloco de Notificação de Infração, tam A5(14x20cm), Blocagem 50x3 vias, Papel autocopiativo, 1ª via branca, 2ª e 3ª vias em cores distintas, impressão cor preta, acabamento: Numerado sequencialmente, picotado, colado e grampeado.	GRÁFICA CENTRAL	UNID	45	9,30	nove reais e trinta centavos	418,50	quatrocentos e dezoito reais e cinquenta centavos
43	839	Adesivo auto colant - 25 x 12 cm - arte a ser definida pelo órgão solicitante	GRÁFICA CENTRAL	UNID	900	0,89	oitenta e nove centavos	801,00	oitocentos e um reais
Valor Total por extenso do lote: (cento e cinquenta e três mil, oitocentos e noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos)								153.895,68	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 153.895,68 (cento e cinquenta e três mil, oitocentos e noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (Noventa dias) a partir da data de abertura deste pregão.

Prazo de entrega: Conforme os termos do Edital.

Prazo de execução: Conforme os termos do Edital.

Forma de pagamento: Conforme os termos do Edital.

Garantia: Conforme os termos do Edital.

Tipo: Conforme os termos do Edital.

Todos os nossos impostos e encargos estão inclusos nos nossos preços.

Declaramos haver recebido da Prefeitura o Edital e seus Anexos, estando ciente de suas normas e exigências, as quais aceito da forma como propostas.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre os serviços licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra/Serviços.

Declaramos sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos sob as penas da lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do Edital, para participação no presente certame licitatório.

Declaramos que sobre penas da lei, que até a presente data, da inexistem fatos impeditivos para minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaramos para fins do disposto da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021, acrescido pela Lei nº. 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do Art. 7º da Constituição Federal.

Declaramos que a proposta apresentada para esta licitação, foi elaborada de maneira independente de acordo com o que é estabelecido na Instrução normativa nº. 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.

Declaramos que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art.1º e no inciso III e IV do art.5º da Constituição Federal.

Declaramos que, conforme disposto no art.93 da Lei nº. 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaramos que as propostas econômicas apresentadas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaramos sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que temos pleno conhecimento de aceitação e de atendimento às exigências quanto à proposta e à habilitação previstas no edital.

Declaramos sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada pela empresa proponente para participar da licitação que trata presente edital, foi elaborada de maneira independente pela empresa proponente.

Declaramos sob as penas da lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Declaramos sob as penas da Lei, inclusive as criminais e sob as penas da lei, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão, que estamos sob o regime de microempresa e que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021.

Declaramos que temos pleno conhecimento e aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de referência deste edital.

GRÁFICA CENTRAL LTDA - ME



GRÁFICA CENTRAL
graficacentral@hotmail.com



CNPJ.: 03.117.440/0001-11 - CGF.: 06.279.266-0 - IMPF.: 154354-7
END.: Av. Carapinima, nº. 1870 - Benfica - Cep.: 60015-290
Fonefax: (85) 99766.2244 - ZAP - 98726.3046 - Fortaleza - Ceará
e-mail: graficacentral@hotmail.com
Banco: 0077 - INTER - Agência: 0001 - C/C.: 412614286 - PIX: 03.117.440/0001-11
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. WALTER CARLOS PESSÔA CACAU, Carteira de Identidade nº. 92002103135, expedida em 09/05/1994, Órgão Expedidor: SSP-CE e CPF nº. 146.211.423-72, residente e domiciliado na Rua Juvenal de Carvalho, 788, Apto. 1001, Fatima, Fortaleza Ceara, como representante legal desta empresa.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

GRAFICA
CENTRAL
LTDA:03117
440000111

Assinado de forma
digital por GRAFICA
CENTRAL
LTDA:031174400001
11
Dados: 2025.10.25
06:49:23 -03'00'

Fortaleza, 23 de Outubro de 2025
GRÁFICA CENTRAL LTDA


Walter Carlos Pessoa Cacao
RG.: 92002103135 – SSP-CE
CPF.: 146211423-72
Sócio Gerente

- 6 -



GRÁFICA CENTRAL LTDA

Av. Carapinima, nº. 1870 - Benfica - Cep.: 60015-290
Fonefax: (85) 3252.3948 - Fortaleza - Ceará
CNPJ.: 03.117.440/0001-11 - CGF.: 06.279.266-0 - IMPF.: 154354
e-mail: graficacentral@hotmail.com